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درگیری نظامی میان ۲کشــور همســایه 
آذربایجان و ارمنســتان همچنان ادامه دارد 
و باتوجه به نبود عزم جدی طرفین برای ترک 
مخاصمه و شدت گیری روزافزون برخوردهای 
نظامی، بیم آن می رود که بحران از مرزهای 
۲کشور خارج شود و دیگر کشورها ازجمله 
ایران را نیز تحت تأثیر قرار دهد. در این میان 
برخی معتقدند که ایران برخلاف دیگر کشــورهایی 
که جانب یکــی از طرفین درگیــر را گرفته اند، باید 
با نقش آفرینی موثر و دیپلماســی فعــال، در نقش 
میانجیگر، به حل بحــران قره باغ کمک کند. موضع 
اعلامی جمهوری اســلامی ایران نیز تاکنون همین 
بوده اســت. در همین راستا علی ربیعی، سخن گوی 
دولت، گفت: «با دقت و نگرانی مناقشه اخیر در مناطق 
اشــغالی جمهوری آذربایجــان را تعقیب می کنیم. 
منطقه قفقاز در طول قرن های متمادی در زیر چتر 
وحدت بخشِ حوزه تمدنِ اسلامی ایرانی، جغرافیای 
همزیســتی و آشــتی ادیان، زبان هــا و هویت های 
فرهنگی و دینــی گوناگون بوده امــا از هنگامی که 
برجسته سازی استعماریِ اختلاف های هویتی عرصه 
را بر مشترکات قرونِ تمدنی تنگ کرد شاهد عملیاتی 
ازقبیل مهندسی ترکیب جمعیتی و پاک سازی های 
قومیتی و تبعیدهای دسته جمعی بوده ایم. ما بر این 
باوریم که جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان 
با الهام و انرژی گرفتن از تاریخ و از عصر همزیســتی 
تمدنی در قرون پیشااستعماری و با تکیه بر مشترکات 
فرهنگی خود می توانند راهی صلح آمیز برای اسکان 
آوارگان و برای بازگشت به دوران پیش از اشغال بیابند 
و جمهوری اســلامی آماده کمک به برقراری صلح 
پایدار در این منطقه است.» ربیعی همچنین با تأکید 
بر اینکه مواضع جمهوری اسلامی درخصوص ضرورت 
رعایت و به رسمیت شناختن تمامیت ارضی جمهوری 
آذربایجان بسیار روشن است، گفت: «دولت جمهوری 
اســلامی ایران تاکنون بارها بر این حق مشروع در 
چارچوب حقوق بین الملل و قطعنامه های ســازمان 
ملل تأکید کرده اســت. ما همچنین بــر این باوریم 
که اختلاف ۲کشور همسایه جمهوری آذربایجان و 

جمهوری ارمنستان راه حل صلح آمیز دارد و ایران، 
ترکیه و روســیه می توانند در جهت اجرایی ســازی 
قطعنامه های ســازمان ملل، آن ۲همسایه را کمک 
کنند تا اختلافات خود را در اشــکال مسالمت آمیز 
حل کنند.»باوجوداین برخی از کارشناسان معتقدند 
بحران قره باغ برای ایران خطرآفرین اســت و ایران 
نباید در این موضوع نقش میانجیگر را ایفا کند. بهرام 
امیراحمدیان، کارشناس ارشد مطالعات اوراسیا، در 
همین راستا بر این نظر است که «بحران قره باغ باید به 
شورای امنیت سازمان ملل واگذار شود. ایران، روسیه 
و ترکیه در این بحران همســایگان اصلی هستند اما 
باید موضوع را به شــورای امنیت بسپارند و ازطریق 
تشکیل یک کمیته دائمی، مسئله را پیش ببرند. ایران 
نباید در این قضیه نقش میانجیگر را ایفا کند؛ اگر بنا 
به میانجیگری بود باید به نفع هر دو انجام می شد تا 
بازی برد-بردی را رقم مــی زد. ایران باید اجازه دهد 
طرفین به راه حلی در این زمینه دست یابند. ممکن 
است طرح ایران با موافقت این ۲کشور همراه نشود.» 
نظر به اهمیت موضوع، برای بررسی بیشتر آن، سراغ 
حســن هانی زاده، کارشناس مســائل بین المللی، 
رفته ایم. هانی زاده در پاسخ به این پرسش شهرآرا که 
آیا ایران ظرفیت و توان میانجیگری میان جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان را دارد یا نه و اینکه این اقدام 
تا چه میزان ضرورت دارد، گفت: «با توجه به شرایط 
موجود و احتمال گسترش جنگ میان آذربایجان و 
ارمنستان بر سر منطقه استراتژیک قره باغ، جمهوری 
اســلامی ایران این نگرانی را دارد که بحران اخیر به 
یک بحران منطقه ای و حتی بین المللی بدل شــود. 
از سال ۱۹۹۰ که آذربایجان و ارمنستان از زیر چتر 
شوروی خارج شدند و به استقلال رسیدند، همواره 
مسئله قره باغ و اختلافات میان این ۲کشور مورد توجه 
مقامات جمهوری اســلامی ایران قرار داشته و دارد. 
جمهوری اسلامی ایران به سبب داشتن مرز مشترک 
با هر ۲کشور، طبیعتا از ادامه درگیری ها میان ۲کشور، 
نگرانی هایی دارد که این نگرانی ها کاملا مشروع است؛ 
چراکه ایران ممکن است متحمل آسیب شود. همین 
الان هم در درگیری های اخیر، برخی از روســتاهای 
مرزی ایران با ۲کشور درگیر جنگ، آسیب دیده اند 
و چندین راکت به این روســتاها پرتاب شده است. 

اما در این میان کشــورهایی هســتند که در تشدید 
اختلافات میان آذربایجان و ارمنستان نقش دارند و 
باعث بروز این درگیری ها می شوند و درحقیقت جنگ 
میان آذربایجان و ارمنستان یک جنگ نیابتی است. 
جمهوری اسلامی ایران با توجه به سابقه تاریخی این 
درگیری و رصد آن، می تواند نقش تعیین کننده ای در 
حل این بحران داشته باشد. ایران از یک سو به سبب 
نگاه عاطفی به ارمنستان و از ســوی دیگر به سبب 
روابط گسترده فرهنگی و مذهبی ای که با آذربایجان 
دارد، به مصلحت نمی داند کــه درگیری میان آن ها 
ادامه پیدا کند. لذا همواره این آمادگی را دارد که میان 
۲کشور میانجیگری کند. عوامل خارجی در این میان 
باعث تشدید اختلافات می شود. درنتیجه ایران، ترکیه 
و روسیه به عنوان بازیگران اصلی منطقه باید درکنار 
یکدیگر بنشینند و راه حلی برای بحران قره باغ پیدا 
کنند و اجازه ندهند جنگ میان ارمنستان و آذربایجان 
گسترش پیدا کند.» این تحلیلگر سیاسی همچنین 
در پاســخ به این پرســش که برخی از کارشناسان 
درزمینــه میانجیگری ایران در بحــران قره باغ ابراز 
نگرانی کرده اند و معتقدند ایــن مهم را باید به دیگر 
کشورها و سازمان های بین المللی واگذار کرد، گفت: 
«آذربایجان و ارمنستان به خوبی می دانند که ایران 
چشم طمعی به این ۲کشور همسایه ندارد، برخلاف 
قدرت های منطقه ای و فرامنطقه ای که هرکدام بنا به 
مصلحت خود به این منطقه نگاه می کنند.آذربایجان 
به ســبب برخورداری از ثروت های طبیعی مثل گاز 
و نفت همواره مورد طمع قدرت هــای منطقه  ای و 
فرامنطقه ای بوده است و ارمنستان نیز به واسطه اینکه 
تنها کشور مسیحی در این منطقه است، موردتوجه 
کشورهای اروپایی قرار دارد. بنابراین نگاه ها درمیان 
کشورهای خارجی به ۲کشور ارمنستان و آذربایجان، 
کاملا مصلحت جویانه اســت، در حالی که جمهوری 
اسلامی ایران تنها نگران این است که اختلافات اخیر 
منجر به تشــدید بحران و خارج شدن آن از مرزهای 
۲کشور شــود. درنتیجه ایران با توجه به داشتن مرز 
مشترک با آذربایجان و ارمنستان و تأثیر مستقیمی 
که ممکن است دراثر تشــدید بحران اخیر متحمل 
شود، باید با همکاری سایر کشــورها و سازمان های 

بین المللی، درراستای حل بحران اخیر گام بردارد.»
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امکان سنجی میانجیگری ایران 
میان آذربایجان و ارمنستان 

در گفت وگو با حسن هانی زاده، 
تحلیلگر مسائل بین المللی

روحانی: همــکاری تهران-پــراگ از تأثیر 
واشنکتن دور بماند

حجت الاسلام حســن روحانی، رئیس جمهور کشــورمان، دیروز 
هنگام دریافت اســتوارنامه یوزف ریختار، ســفیر جدید چک در 
تهران، ضمن ابراز رضایت از مواضع اتحادیه اروپا ازجمله جمهوری 
چک، در حمایت از برجام و ایســتادگی دربرابر یک جانبه گرایی 
آمریکا، گفت که همکاری های تهران-پراگ باید بدون تاثیرپذیری 
از تحریم های یک جانبه و غیرقانونی واشــنگتن، هرچه بیشــتر 
گسترش یابد. ســفیر جدید جمهوری چک در تهران نیز با تاکید 
بر اینکه تمام تلاش خود را برای شــکوفایی روابط ۲کشــور در 
دوران مســئولیتش به کار خواهد گرفت، گفت: جمهوری چک 
درکنار دیگر کشورهای اروپایی از برجام حمایت می کند. روحانی 
همچنین هنگام دریافت اســتوارنامه نصیر عبدالمحسن عبدا...، 
ســفیر جدید عراق در تهران، با تاکید بر اینکه آیت ا... سیستانی 
همواره نزد مردم و دولت ایران مورد احترام بوده است، بیان کرد: 

نقش مرجعیت ایشان در ثبات و امنیت عراق بی بدیل است.
پایگاه اطلاع رسانی دولت

واکنش سخن گوی دولت به خبر افزایش فروش 
نفت ایران

سخن گوی دولت درباره اینکه برخی گزارش های غیررسمی حاکی 
از افزایش شــایان توجه فروش نفت ایران در سپتامبر است، بیان 
کرد: اخبار مشکوک و جعلی و تحریک کننده زیاد مطرح می شود. 
البته وزارت نفــت تمام تلاش خود را انجــام می دهد و در دوران 
تحریم این تلاش چندبرابر شده است اما چون در جنگ اقتصادی 
هستیم، ترجیح می دهیم که آمار دقیقی منتشر نکنیم. علی ربیعی 
در پاسخ به پرسشی درباره عادی ســازی روابط برخی کشورهای 
عربی با اسرائیل و احتمال بروز درگیری در منطقه علیه ایران، بیان 
کرد: از دیدگاه ایران، تحولات رخ داده، تحول جدیدی نیست. بیش 
از ۱۵سال است که ارتباطات تنگاتنگ امنیتی میان این کشور با 
رژیم اسرائیل برقرار بوده است. به نظر ما، این اقدام تلاش تبلیغاتی 
برای انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا بوده است. او همچنین 
درباره طرح فروش اوراق سلف نفتی گفت: این طرح از دستور کار 
دولت خارج نشده است. این طرح برای اقتصاد ایران مفید است و 
اقدام مناسبی برای تامین کسری بودجه بدون افزایش پایه پولی 

کشور و نقدینگی است.
ایرنا

برگزاری جلسات دادگاه جرائم سیاسی در آبان
سخن گوی قوه قضائیه گفت: در آبان ماه برگزاری اولین دادگاه های 
مربوط به جرم سیاسی را شاهد خواهیم بود و این بیانگر این است 
که قوه قضائیه آمادگی رسیدگی موارد در چارچوب قوانین را دارد. 
غلامحسین اسماعیلی در نشست خبری دیروز با خبرنگاران تاکید 
کرد: دادگاه های ویژه اقتصادی با اســتجازه از رهبری به کار خود 
ادامه می دهند و در روزهای اخیر احکام متعددی را از این دادگاه ها 
شــاهد بوده ایم. وی درباره پرونده رئیس سابق هلال احمر گفت: 
پرونده رئیس سابق هلال احمر در دادگاه رسیدگی شده و دادگاه 
بدوی حکم صادر کرده و پرونده در فرایند تجدیدنظرخواهی است 
و چون حکم قطعی صادر نشــده، از بیان اتهامات معذورم و بعد از 
قطعیت دادنامه، توضیحات ارائه خواهد شــد. اسماعیلی درباره 
آخرین وضعیت پرونده روح ا... زم گفت: پرونده ویژه ای اســت و 
مطمئن باشــید بعد از قطعیت دادنامه و وصول پرونده به دادسرا 
برای اجرای حکم، حتما از ناحیه مراجع رســمی اطلاع رســانی 
می شــود و گمانه زنی هایی که اعلام می شود، قابل اعتماد نیست. 
او در پاســخ به ســوالی درباره اثرات اجرای قانون کاهش حبس 
تعزیری بیان کــرد: قانونی که در ماه هــای پایانی مجلس قبل به 
تصویب رسید، در ابتدا دارای طرحی خام و نپخته بود که با ورود 
دستگاه قضایی این طرح اصلاح و موجب شد آن طرح اولیه جمعی 
از نمایندگان مجلس که وســعت عجیب وغریبی درمورد کاهش 
مجازات مجرمین داشت، اصلاح و ضابطه مند شود. وی بیان کرد: 
عملیاتی شدن کاهش مجازات حبس، ناظر بر جرائم قابل گذشت 
از ناحیه شاکی خصوصی، جرائم سبک و کم اهمیت و اثربخشی به 
گذشت شــاکی خصوصی در جرائم غیرقابل گذشت مانند برخی 
ســرقت ها و کلاهبرداری هاســت؛ بنابراین کماکان این کاهش 
مجازات حبس شــامل مرتکبین جرائم خشــن و سازمان یافته و 
جرائمی که شاکی خصوصی دارند و آن شاکی خصوصی که پیگیر 

حق خود است، نمی شود.
 میزان

واکنش ایران به ادعای تازه عربستان
ســخن گوی وزارت امور خارجه در واکنش به ادعای عربســتان 
سعودی در کشف گروه تروریستی منتسب به جمهوری اسلامی 
ایران گفت: اتهامات اخیر مسئولان سعودی به جمهوری اسلامی 
ایران، در امتــداد مواضع بی اعتبــار و تکراری این کشــور طی 
سال های گذشته است. سعید خطیب زاده افزود: حاکمان سعودی 
با کنارگذاشــتن عقلانیت سیاســی، و این بار درقالب نمایشــی 
دست چندم، پرونده سازی دروغین علیه ایران را به عنوان حربه ای 
برای انحراف افکار عمومی و روشــی برای سرپوش گذاشــتن بر 

اقدامات شکست خورده خود برگزیده اند.
ایسنا

امیر کویت درگذشت
دولت کویت درگذشت شیخ صباح الاحمد الجابر الصباح امیر این 
کشور را رسما اعلام کرد. او به دلیل بیماری برای درمان به امریکا 
رفته بود. شیخ نواف الاحمد ۸۳ ساله هم اکنون ولیعهد کویت است 

و به زودی به عنوان امیر جدید کویت معرفی خواهد شد. 
عصرایران

تکذیب ادعای انتقال سلاح از ایران به ارمنستان
سفارت جمهوری اسلامی ایران در باکو با صدور بیانیه ای انتشار 
و تکرار اخبار بی اساس درخصوص انتقال تسلیحات یا نیروهای 
وابسته به گروه های تروریستی از خاک جمهوری اسلامی ایران 
به سمت ارمنستان را تکذیب کرد. مطابق بررسی ها و استعلامات 
صورت گرفته از نهادهای ذی ربط رسمی جمهوری اسلامی ایران، 
فیلم های جعلی و مشکوک دراین زمینه که در شبکه های مجازی 
منتشــر می شــود، صحت ندارد و هدف اصلی این شانتاژهای 
تبلیغاتی، تخریب مناسبات برادرانه و دوستانه جمهوری اسلامی 

ایران و جمهوری آذربایجان است که البته موفق نخواهند شد.
مهر

ن
وش

ه ر
ـای

س

عاطفه همایونی

امانوئــل ماکــرون، رئیس جمهور 
فرانســه، در دومین روز بازدید از 
کشــورهای حوزه دریای بالتیک، 
با ســیتلانا تیخانوفســکایا، رهبر 
اپوزیسیون بلاروس، در ویلنیوس، پایتخت 

لیتوانی، ملاقات کرد.
تیخانوفسکایا، به  دنبال دیدار روز سه شنبه 
خود با رئیس جمهور فرانســه گفته است 
که ماکرون متعهد شده با مقامات بلاروس 

مذاکره و آزادی زندانیان سیاسی این کشور 
را تضمین کند. وی پس از نشســت خود با 
مکرون به گزارشگران گفت: «مکرون قول 
داده است در میانه بحران سیاسی کشورمان، 
برای انجام مذاکرات، هر کاری از دســتش 

برمی آید انجام دهد.»
ماکرون در اولیــن روز از حضــور خود در 
ویلنیوس، شــهری که تیخانوفسکایا به آن 
گریخته اســت و در تبعید به ســر می برد، 
خطاب به مقامــات بلاروس اعــلام کرده 
بود که از بازدداشــت های غیرقانونی خود 
دســت  بردارند، معترضانی که با بی رحمی 
در زندان های بلاروس به سرمی برند را آزاد 

کنند و به نتایج انتخابات احترام بگذارند. او 
روز یکشنبه، به دنبال اعتراضات ده ها هزار 
نفری مردم بلاروس، کــه به مدت ۷هفته 
متوالی ادامه پیدا کرده اســت، از الکساندر 
لوکاشنکو، رئیس جمهور بلاروس، خواسته 
بود که جایگاه ریاست جمهوری را ترک کند.

ماکرون پــس از ایــن دیدار، با ســربازان 
فرانســوی ای که به عنوان نیروهای ناتو در 
لیتوانی خدمت می کننــد، ملاقات خواهد 
کرد. رئیس جمهور فرانســه، قصد دارد به 
کشــورهای حوزه دریــای بالتیــک این 
اطمینان را بدهد که سیاست «گفت و گوی 
استراتژیک» او که از سال گذشته با روسیه 

آغاز شــده، و انتقــادات او از ناتو، به معنای 
کمرنگ شــدن تعهداتش درمــورد حفظ 

امنیت کشورهای اروپای شرقی نیست.
کشورهای حوزه دریای بالتیک، پس از دوران 
جنگ ســرد، ماکرون را به خاطر مواضعش 

درقبال روســیه مورد انتقاد قــرار داده اند. 
آن ها بر این عقیده اند که پس از دخالت های 
روسیه در اوکراین در ســال۲۰۱۴، اتفاق 
شــایان توجهی برای بهبود روابط با روسیه 

نیفتاده است.

روایت رهبر اپوزیسیون بلاروس از دیدار با «ماکرون»
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روز بهارستانی  رزم حسینی 
نگاهی به حاشیه های جلسه رأی اعتماد مجلس به وزیر صمت

پــس از کش وقوس هــای فــراوان 
ســرانجام پرونــده وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت هم بســته شــد و 
بهارستان نشــینان که همین چند 
وقت قبل به حسین مدرس خیابانی، 
وزیر پیشنهادی رئیس جمهور برای 
تصدی ایــن وزارتخانه، چــراغ قرمز 
نشــان داده بودند، دیروز با ۱۷۵رأی موافق، 
۸۰رأی مخالــف و ۹رأی ممتنــع به علیرضا 
رزم حسینی، استاندار خراسان رضوی، اعتماد 
کردند و حــالا او قرار اســت در ســاختمان 
ســمیه، جایگزین رضــا رحمانی شــود که 
۲۲اردیبهشت امســال ازسوی رئیس جمهور 
عزل شد. در ابتدا حســینعلی امیری، معاون 
پارلمانی رئیس جمهور، ســیدمحمودعلوی، 
وزیر اطلاعــات، و محســن حاجی میرزایی، 
وزیر آموزش و پــرورش، به همــراه علیرضا 
رزم حسینی، وزیر پیشــنهادی صنعت وارد 
جلسه علنی مجلس شدند. دقایقی بعد اسحاق 
جهانگیــری، معــاون اول رئیس جمهور، نیز 
در جلســه رأی اعتماد حضور یافت، اگرچه 
فرصتی برای ســخنرانی او پیش بینی نشده 
بود. جلســه ای که پیش بینی می شد حواشی 
کمتری نسبت به جلســه رأی اعتماد قبلی 
داشته باشد، با حواشــی زیادی رو به رو شد؛ از 
جنجال  برای پخش کلیپ گرفته تا ادعاهایی 

که مخالفان و موافقان مطرح کردند.
 انتقاد نمایندگان و حمایت قالیباف

از چند روز پیش، ســتاد ملی مقابله با کرونا، 
رفتن رئیس جمهور به مجلس و شــرکت در 
جلسه رأی اعتماد را ممنوع کرد اما این موضوع 
با انتقاد نمایندگان مجلس مواجه شد و دیروز 
نیز این اعتراضات و انتقادات در صحن به اوج 
خود رسید تاآنجاکه علیرضا سلیمی این جلسه 
را غیرقانونی و خلاف آیین نامه خواند. او گفت: 
براســاس مواد ۲۰۲ و ۲۰۴ آیین نامه داخلی 
مجلس، رئیس جمهور در روز رأی اعتماد باید 
در جلســه مجلس حضور داشته باشد. ایشان 
قسم خورده به قانون اساســی وفادار باشد و 
قانون اساســی هم رئیس جمهــور را موظف 

کرده اســت به مصوبات مجلس پایبند باشد.  
وی یادآور شد: می گویند ستاد کرونا مصوب 
کرده ایشان نیاید. آیا این ستاد صرفا فقط برای 
یک نفر تشکیل جلسه می دهد؟ چطور رئیس 
قوه قضائیه و رئیس مجلس به ســفر می روند! 
لازم است رئیس جمهور یک بار قانون اساسی 
را بخواند و به وظایف خود آشنا شود. محمدباقر 
قالیباف، رئیس مجلس، در پاسخ به این اخطار 
گفت: غیبــت رئیس جمهور در جلســه رأی 
اعتماد خلاف آیین نامه نیست و غیبت ایشان 
به دلیل رعایت پروتکل ها و مسائل مربوط به 

کروناست.
 تنش برای پخش کلیپ سردار سلیمانی

درمیان موافقانی که پشت تریبون قرار گرفتند 
تا بگویند رزم حسینی مناسب وزارتخانه صمت 
است، علی اصغر عنابستانی به عنوان موافق در 
جایگاه قرار گرفت اما بعد از چنددقیقه از اتاق 
فرمان خواست تا کلیپی از سردار سلیمانی و 
صحبت هایش درباره رزم حســینی را منتشر 
کنند. در این کلیپ ســردار شــهید قاســم 
سلیمانی درکنار رزم حســینی در جلسه ای 
نشســته بود که به گفته عنابســتانی مربوط 
به سال ۱۳۹۵ اســت و البته صدای واضحی 
از کلیپ شنیده نمی شد. پخش این کلیپ از 
مانیتورهای مجلس شورای اسلامی، اعتراض 
و فریاد نمایندگان را به دنبال داشت. پیش از 
اظهارات عنابستانی، مهرداد ویس کرمی نسبت 
درباره اســتفاده از نام ســردار شــهید قاسم 
ســلیمانی در حمایــت از وزیر پیشــنهادی 
صنعت، معــدن و تجارت تذکــر داد و گفت: 
خون شــهید لغزنده اســت؛ وقتی آن را سر 
امور جزئی خرج می کنید، مراقب باشــید لیز 
نخورید. محمدحسین فرهنگی، دیگر مخالف 
وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت، در 
اظهاراتش گفت: از نام سردار قاسم سلیمانی در 
این جایگاه استفاده نکنید. اعتراض نمایندگان 
به پخش این کلیپ باعث شــد عنابستانی که 
ابتدا درخواست بلندتر شدن صدای کلیپ را 

داشت، از ادامه پخش آن منصرف شود.
 پای امام جمعه مشهد هم به رأی اعتماد باز شد

 احسان ارکانی، نماینده مردم نیشابور و فیروزه، 
از دیگر موافقان رزم حســینی برای تصدی او 
در وزارتخانه صمت بود. او دلیل موافقتش را 
این گونه اعلام کرد: انقلابی هــا از دروغ بیزار 
هستند و هیچ گاه حاضر نیستند آبروی دیگران 
را لکه دار کنند؛ از این رو نباید تهمت دوتابعیتی 
به رزم حســینی زده شــود. عضو کمیسیون 
برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت: لقب 
شهید زنده و خط شکن ازسوی سردار شهید 
ســلیمانی به رزم حســینی داده شده است و 
در گفت وگویی با آیت ا... علم الهدی، وی نقل 
کرد حاج قاسم گفت رزم حسینی هدیه بنده 
به شماست. استانداری که به خراسان رضوی 
می آید، عادی و معمولی به عنوان نماینده دولت 
نیست، بلکه یک عنصر پرورش یافته در دفاع 
مقدس اســت که مجموعه ای از تجربیات و 

دانش ها را کسب کرده است.
 جنجال دوتابعیتی و رد اتهام ازسوی ذوالنوری

موضــوع دوتابعیتی بــودن رزم حســینی، 
یکــی از موضوعاتی بود که از همــان ابتدای 
معرفی، حــرف و حدیثش حســابی درمیان 
نماینــدگان داغ بود. عباس زاده مشــکینی 
یکی از نمایندگانی بود که در موافقت با وزیر 
پشــت تریبون قرار گرفت و دربــاره ادعای 
دوتابعیتی بودن رزم حسینی گفت: می گویند 
آقای رزم حســینی دوتابعیتی است. اگر سند 
دارید منتشر کنید. از آقای ذوالنوری، رئیس 
کمیسیون امنیت ملی، دراین باره سوال کردم 
که پاســخ داد این موضوع در هیئت تحقیق و 
تفحص از مدیران دوتابیعتی احراز نشد. آقای 
کریمی قدوسی، عضو دیگر کمیسیون امنیت 
ملی، هم این موضوع را تاییــد کرد؛ پس اگر 
ادعای انقلابیگری دارید بدانید فرد انقلابی از 
دروغ و تهمت و زیرسوال بردن آبرو و حیثیت 
افراد بیزار است، چه برسد به اینکه تهمت هایی 
علیه جانباز خیبر و جانشین شهید حاج قاسم 

سلیمانی زده شود.
  ادعای سخن گو تکذیب شد

محمدحســین فرهنگی، سخن گوی مجلس، 
یکی از مخالفانی بود کــه از بلندگوی مجلس 

ادعاهایــی را دربــاره رزم حســینی و عــدم 
صلاحیتش برای سکانداری وزارتخانه صمت 
مطرح کرد. وی گفت: چرا ایشــان از کشــور 
خارج شدند و چرا مدت طولانی در کشورهای 
مختلفی که تروریست ها و فراریان در آنجا پناه 
گرفتند، حضور یافتند و واردات انجام دادند؟ 
کارهای ایشان هپکو را به آن وضع کشاند. اما 
عجیب تر از همه نقل قولی بود که فرهنگی از 
زبان محمود واعظی درباره این معرفی به زبان 
آورد. نماینده مردم تبریــز در مجلس اضافه 
کرد: حرفی نقل شده از رئیس دفتر دولت که 
گفته اگر مــا چوب را هم بــه مجلس معرفی 
کنیم، مجبورند رأی دهند. آیا این اســتدلال 
درســتی اســت؟ بعد از دقایقی حســینعلی 
حاجی دلیگانی، یادداشت حسینعلی امیری، 
معاون پارلمانی رئیس جمهور، را به این شرح 
قرائت کرد: «نقل قــول از جناب آقای واعظی 
رئیس دفتر رئیس جمهــور مبنی بر اینکه اگر 
چوپ هم به مجلس معرفی کنیم مجبورند رأی 
دهند، اساســی ندارد.» در پایان رزم حسینی 
در مدت ۳۰دقیقه بــه دفاع از برنامه های خود 
پرداخت. وی تامین کالاهای اساســی و رفع 
انحصار در صنعت خودروســازی را به عنوان 
برخی از برنامه هایش برشمرد و در واکنش به 
تخریب ها گفت: مبارزه با فســاد هزینه دارد، 
باید برای مبارزه با فســاد آبرو گذاشــت، من 
هنوز وزیر نشــده ام اما تخریب ها شروع شده 
اســت.  وی درنهایت توانســت با رأی موافق 
۱۷۵نماینده به کرسی وزارت صنعت، معدن و 

تجارت دست پیدا کند. قالیباف،رئیس  مجلس، 
پس از اعــلام نتیجه رأی اعتمــاد مجلس به 
علیرضا رزم حسینی گفت: کابینه دولت تکمیل 
شــد و این وزارتخانه هم در این شرایط برای 
حل مشکلات مردم بســیار مهم و تأثیرگذار 
اســت. امیدواریم دولت و وزیر صنعت بتوانند 
جواب گوی باری باشند که مجلس بر دوششان 
گذاشــت. همچنین سردار حســین سلامی، 
فرمانده کل سپاه پاسداران، نیز که به مناسبت 
هفته دفاع مقدس، میهمان جلسه علنی دیروز 
مجلس بود، در ابتدای جلسه علنی اظهار کرد: 
ما راه را از نظر نظامی بر دشــمن بســته ایم و 
ظرفیت های غلبــه بر او را در هر مقیاســی از 
جنگ فراهم کرده ایم. ۴۰سال است که در عالم 
خارج از ذهنمان، بازی های جنگی قدرتمند را 
با دشمن انجام داده ایم. گاهی در مقیاس های 
کوچــک اراده تاکتیکی خود را به دشــمنان 
تحمیل کرده ایم که بازتابی از اســتراتژیکی 
این ملت برای ایستادن درمقابل دشمن است. 
راه های نظامی بسته است. جنگ اساسا منتفی 
است. دشــمنان زاویه نفوذ اقتصادی و جنگ 
روانی را باز کرده اند. اینجا میدان جنگ، نقطه 

مرکزی تلاش ماست؛ باید متمرکز شویم.
گفتنی است رئیس جمهور با استناد به اصول۸۷ 
و ۱۳۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و 
با عنایت به رأی اعتماد دیروز مجلس شورای 
اســلامی، طی حکمی علیرضا رزم حســینی 
را به عنــوان «وزیر صنعت، معــدن و تجارت» 

منصوب کرد.
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